КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025                              п. Добромысловский                               №  9-п

Об утверждении плана мероприятий
в весенне-летний пожароопасный
период  2025 года на территории
Добромысловского сельсовета

      В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Добромысловского сельсовета в весенне-летний период 2025 года и снижения тяжести последствий от пожаров, во исполнение статей 19, 21, 25, 26, 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 14 Устава Добромысловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план мероприятий в весенне-летний пожароопасный период  2025 года на территории Добромысловского сельсовета согласно приложению 1.
    2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Добромысловского сельсовета.

 Глава сельсовета                                                                         О.Н.Правдин

                                                                                 Приложение 1
к постановлению
№ 9-п  от       03.03. 2025

ПЛАН
в весенне-летний пожароопасный период 2025 года
на территории Добромысловского сельсовета

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1. Профилактические мероприятия при подготовке к пожароопасному периоду

	1.1
	Планирование мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров
	До 16 апреля
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.2
	Выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация Добромысловского  сельсовета

1.2.1
	Создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	апрель
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.2.2
	Проведение мероприятий (принятие постановлений, проведение сходов граждан, инструктаж по месту работы, учебы) по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, на свалках, пожнивных остатках на полях сельхозпредприятий, несанкционированных  сельскохозяйственных палов, разведение костров в лесном фонде
	 Апрель-май
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.2.3
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты,  водонапорные башни)
	апрель
	Администрация Добромысловского  сельсовета

1.2.4
	Проверка систем оповещения о пожарах в населенных пунктах, подверженных угрозе ландшафтных пожаров
	В течении пожароопасного сезона
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.3
	Проверка готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров (состояния техники, вооружения, оснащенности), при необходимости принятие мер по их укомплектованию согласно нормам положенности
	 Апрель-май
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.4
	Распространение среди населения листовок и памяток о поведении граждан в лесах
	Апрель-май
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.5
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая территории предприятий и бесхозные строения
	до 25 апреля
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.6
	Проведение собраний граждан по вопросу: «О правилах пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах»
	Апрель-май
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2. Организационно-технические мероприятия при наступлении пожароопасного периода

	2.1
	Установления взаимодействия при тушении лесных пожаров, представляющих угрозу населенным пунктам
	До 10 июня
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.2
	Установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия
	При необходимости
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.3
	Запрещение сжигания в лесах порубочных остатков, выжигания сухой травы и стерни на полях, разведения костров и сжигания мусора на свалках
	С наступлением пожароопасного периода
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.4
	Доведение до населения решений органов власти и местного самоуправления о мерах пожарной безопасности
	При  принятии соответствующего решения
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.5
	Подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановлению отсутствующих указателей
	До 15 мая
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.6
	Оснащение территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	До 1 мая
	Администрация Добромысловского  сельсовета